
UCHWAŁA NR LXXVI/474/23 
RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXIII/456/22 Rady Gminy Duszniki 
z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Duszniki na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40), art. 41 ust. 2 i 5 ustawy 
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 165 z późn. zm.) oraz art.10 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 172 z późn.zm.),  Rada Gminy Duszniki uchwala co następuje: 

§ 1. W  Załączniku 1 do Uchwały Nr LXXIII/456/22 Rady Gminy Duszniki 
z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 
Gminy Duszniki na 2023 rok w pkt. VI. Finansowanie zadań Programu wyrazy 
„Na realizację zadań w roku 2023 zaplanowano kwotę 220.000,00 zł” zastępuje 
się wyrazami „Na realizację zadań w roku 2023 zaplanowano kwotę 
276.771,56 zł”. 

§ 2. Załącznik nr 2 do Uchwały Nr LXXIII/456/22 Rady Gminy Duszniki z dnia 
28 grudnia 2022 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Duszniki 
na 2023 rok, otrzymuje brzmienie jak Załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
 

Marek Liszkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB1DDBEE-4909-4E07-A59F-049AD8D81D1B. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 

PRELIMINARZ  
Zadań realizowanych w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  

Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok 
I. DOCHODY 
 
1 Wpływy z tytułu wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  276.771,56 zł 
 
 
II. KOSZTY REALIZACJI ZADAŃ 
 
 ZADANIA ADRESACI REALIZATORZY ZADAŃ TERMIN 

REALIZACJ
I 

KOSZTY   

1 Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 
 i osób zagrożonych uzależnieniem od alkoholu i narkotyków. 

 1.1. Działania wspomagające programy edukacyjne 
poprzez zakup broszurek, ulotek, książek i innych 
wartościowych pozycji „Postaw Na Rodzinę 2023” 

- realizatorzy 
programów 

GKRPA 2023 12.000,00 

 1.2. Informowanie o instytucjach udzielających pomoc 
(Poradnie Leczenia Uzależnień, Zakłady Opieki Zdrowotnej).  

- mieszkańcy Gminy GKRPA 2023 bez ponoszenia 
kosztów  

/opracowanie 
broszury  przez 

GKRPA we własnym 
zakresie/ 

 1.3. Kierowanie na badania w przedmiocie uzależnienia od  - osoby z problemem GKRPA 2023 5.000,00 

Załącznik do uchwały Nr LXXVI/474/23
Rady Gminy Duszniki
z dnia 27 lutego 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB1DDBEE-4909-4E07-A59F-049AD8D81D1B. Uchwalony Strona 1



alkoholu dla celów GKRPA. alkoholowym 
2 Udzielanie rodzinom, w których wstępują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, 

a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 
 2.1. Udzielanie pomocy psychospołecznej przez 

psychologa/psychoterapeutę. 
- osoby z problemem 
alkoholowym 
- osoby 
współuzależnione 

psycholog 
psychoterapeuta 

2023 20.000,00 

 2.2. Udzielanie pomocy prawnej.  - osoby z problemem 
alkoholowym 
- osoby 
współuzależnione 

prawnik 2023 bez ponoszenia 
kosztów 

/prawnik urzędu/ 

 2.3.   Uruchamianie procedury „Niebieskie Karty” w 
ramach działań realizowanych przez członków komisji 
rozwiazywania problemów alkoholowych w związku z 
nadużywaniem alkoholu.  

- osoby, w sprawie 
których wpłynął 
wniosek  

członkowie komisji 
rozwiazywania problemów 

alkoholowych 

2023 bez ponoszenia 
kosztów 

 2.4. Prowadzenie zajęć z zakresu profilaktyki 
selektywnej dla dzieci w rodzin z problemem 
alkoholowym.  

- dzieci w rodzin z 
problemem 
alkoholowym 

osoby przygotowane 
merytorycznie do 
prowadzenie zajęć 

2023 48.000,00 

 2.5. Warsztaty dla osób współuzależnionych  
dorosłych prowadzone przez psychologa lub/i 
psychoterapeutę. 

- osoby 
współuzależnione  
dorosłe 

osoby przygotowane 
merytorycznie do 
prowadzenie zajęć 

2023 2.000,00 

3 Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-
wychowawczych i socjoterapeutycznych.. 

 3.1. Realizowanie rekomendowanych programów 
profilaktycznych dla uczniów.  

- uczniowie 
- rodzice 
- nauczyciele- 
realizatorzy programów 

nauczyciele/pedagodzy 
przygotowani do realizacji 

programów 
rekomendowanych 

2023 36.000,00 

 3.2. Realizowanie szkoleń dla grup zawodowych - przedstawiciele grup osoby przygotowane do 2023 3.000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB1DDBEE-4909-4E07-A59F-049AD8D81D1B. Uchwalony Strona 2



zajmujących się profilaktyką problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałaniem przemocy domowej (nauczyciele, 
członkowie gminnych komisji rozwiązywania problemów 
alkoholowych, pracownicy socjalni, policjanci 

zawodowych realizacji programów 
rekomendowanych 

 3.3. Wsparcie organizowanych zajęć profilaktycznych  
w punktach profilaktyczno-wychowawczych oraz placówkach 
oświatowych. 

- dzieci i młodzież osoby przygotowane do 
realizacji zajęć 

 
 

2023 30.000,00 

 3.4. Wspieranie pozalekcyjnych zajęć sportowych 
 z elementami zajęć z zakresu profilaktyki 

- mieszkańcy Gminy GKRPA 2023 
 
 

10.000,00 

 3.5. Prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyjnej w trakcie zorganizowanych 
warsztatów z elementami profilaktyki.  

- mieszkańcy Gminy GKRPA 2023 
 
 

23.000,00 

 3.6. Zakup wyposażenia do zajęć profilaktycznych  - uczestnicy zajęć 
świetlicowych 

GKRPA 2023 24.771,56 

4 Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 
 

 4.1. Realizacja programów wpierania trzeźwienia w Klubie  
Abstynenta  
 

- trzeźwiejący 
alkoholicy i osoby 
współuzależnione 

psycholog/psychoterapeut
a 

2023 1.000,00 

5 Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 5.1. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem 
przepisów określonych w art.131 (ograniczenia dotyczące 
reklamy i promocji napojów alkoholowych). 

- osoby kontrolujące 
przedsiębiorców 
- policjanci 

GKRPA, policja, 2023 bez ponoszenia 
kosztów 

 5.2. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem 
przepisów określonych w art.15 (osoby objęte zakazem 
sprzedaży, podawania napojów alkoholowych). 

- osoby kontrolujące 
przedsiębiorców 
- policjanci 

GKRPA, policja, 2023 bez ponoszenia 
kosztów 

 5.3. Kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych - członkowie GKRPA i członkowie GKRPA i inne 2023 2.300,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB1DDBEE-4909-4E07-A59F-049AD8D81D1B. Uchwalony Strona 3



w zakresie zasad i warunków korzystania z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych. 

inne osoby 
upoważnione przez 
Wójta 

osoby upoważnione przez 
Wójta 

6 Wynagrodzenie członków komisji - członkowie GKRPA - członkowie GKRPA 2023 59.700,00 
 
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB1DDBEE-4909-4E07-A59F-049AD8D81D1B. Uchwalony Strona 4



 
Uzasadnienie 

W roku 2022 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
nie wykorzystała wszystkich środków na realizację działań profilaktycznych. 
W związku z powyższym środki niewykorzystane w roku 2022 przeznacza się na 
realizację zadań w roku 2023. 

Podjęcie Uchwały rodzi skutki finansowe określone w Załączniku. 

W związku z powyższym podjęcie Uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB1DDBEE-4909-4E07-A59F-049AD8D81D1B. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



